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Campeonato Estadual Master e Categorias de Base 2016 

Prova 1 09:00 8+ Master A Feminino 

1º - Raia 1 – GPA A -  MANUELA HOHER / ROBERTA SCHAUN / MARIA LUIZA ARONIS / MÁRCIA 
SELISTER / LENIRA FLECK / SUZANA ZELMANOVITZ / MARIJANE MASCHIO / ADRIANA BORTELS 
/ TIM: ISADORA GREVE 
2º - Raia 2 – GPA B -  MANUELA PENNA / VANESSA CALDAS / PAOLA OLIBONI / LUIZE SCHULZ / 
ANA GOIDANCH / BARBARA GREVE / FATIMA PASQUALATTI / ARLETE NITSKE / TIM: WILSON 
KOWALSKI 

 

Prova 2 09:05 Junior B Masculino 

3º - RAIA 1 – CP A - MARLON VEIGA 
RAIA 2 – GPA B - GABRIEL LEAL 
1º - RAIA 3 – GPA A - JADERSON DOS SANTOS 
2º - RAIA 4 – GPA C - ANDERSON SOARES 
RAIA 5 – CP B – ALEJANDRO NOLASCO 

Prova 3 09:10 2- Master C Masculino 

3º - Raia 1 – GNU – MARCELLUS MARSILI / RONALDO LEMOS 

1º - Raia 2 – BARROSO – MARCELO PAYERAS / MARCÍLIO MOITA 

2º - Raia 3 – GPA – LOURENÇO MEIRELLES / ANDRÉ DONADIO 

Prova 4 09:15 1x Estreante Masculino 

1º - Raia 1 – ACARES A – OLDAIR IGNACIO DE LIMA 

2º - Raia 2 – ACARES B - ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA 

Prova 5 09:20 2x Infantil Feminino 

DNS - RAIA 1 – ACARES - KATRYCY RAYANE DIAS / CAMILA 
1º - RAIA 2 – CP B - SHAIANE UCKER/ MARIA DO CARMO FUHRMANN 
DNS - RAIA 3 – CP A - VITÓRIA LOPES/FABIANA LACERDA 

Prova 6 09:25 1x Infantil Masculino 

DNS - RAIA 1 – ACARES A – VITOR DE OLIVEIRA MACHADO 
4º - RAIA 2 – CP C - GUILHERME DELUCIS 
1º - RAIA 3 – CP B - GABRIEL LOPES 
3º - RAIA 4 – CP A - ROBSON RADMANN 
DNS -RAIA 5 – ACARES D – PEDRO HENRIQUE DA SILVA 
5º - RAIA 6 – ACARES C - RONALD DE SOUZA VIEGAS 
2º - RAIA 7 – ACARES B - JOSUÉ CARLOS VEIGA GOMES 



Prova 7 09:30 2x Juvenil Masculino 

2º - RAIA 1 – CP – ALEJANDRO NOLASCO / PIEDRO XAVIER  

1º - RAIA 2 – GPA - GABRIEL LEAL / JADERSON DOS SANTOS 

3º - RAIA 3 – ACARES - JUNIOR KALIFA / LEO CRUZ 

Prova 8 09:35 1x Júnior B Feminino 

1º - RAIA 1 – CP A – EVELEN CARDOSO 
2º - RAIA 2 – CP B - BÁRBARA BILHARVA 

Prova 9 09:40 2x Master F Feminino 

1º - RAIA 1 – GPA A – MÁRCIA SELISTER / KAREN CORDAL 
2º - RAIA 2 – GPA B - ANA GOIDANICH / DAISY GOIDANICH 

Prova 10 09:45 4x Master D Masculino 

1º - RAIA 1 – BARROSO – JAIR SODER / IRINEU MOCELLIN / VITOR AIMI / OTÁVIO BANDEIRA 
2º - RAIA 2 – GNU - MARCELLUS MARSILI / RONALDO LEMOS / ANTÔNIO BANDEIRA / SILVIO 
CALDAS 

Prova 11 09:50 2x Master G Feminino 

1º - RAIA 1 – GPA A – MÁRCIA SELISTER / KAREN CORDAL 
2º - RAIA 2 – GPA B - ANA GOIDANICH / DAISY GOIDANICH 

Prova 12 09:55 2x Junior B Feminino 

DNS - RAIA 1 – CP A – SHAIANE UCKER / VITÓRIA LOPES 
1º - RAIA 2 – CP B - EVELEN CARDOSO / MARIANA MACEDO 

Prova 13 10:00 1x Master E Masculino 

1º - RAIA 1 – VASCO – JORGE ZMUDA 
3º - RAIA 2 – GNU A – GUSTAVO MEINHARDT 
2º - RAIA 3 – GNU B – ANTÔNIO BANDEIRA 

Prova 14 10:05 1x Estreante Feminino 

1º - RAIA 1 – ACARES A - JOANA D’ARC 
DNS - RAIA 2 – ACARES B - STEFANY SANTOS DA SILVA 

Prova 15 10:10 4x Master F Masculino 

1º - RAIA 1 – GPA A – ELTON REPENNING/ PAULO CONTU / GERMANO SCHULZ / CLOVIS 
SOARES 
2º - RAIA 2 – GPA B – PAULO PERES / CLÁUDIO TARTA / CLAUDIO MULLER / ADALIRIO 
HOLDERBAUM 



Prova 16 10:15 2x Júnior B Masculino 

3º - RAIA 1 – GPA A – JONATHAN RODRIGUES / ANDERSON SOARES 

2º - RAIA 2 – CP A - MARLON VEIGA / PIEDRO XAVIER 

1º - RAIA 3 – GPA B - GABRIEL LEAL / JADERSON DOS SANTOS 

DNS - RAIA 4 – CP B – GUILHERME DELUCIS / GABRIEL LOPES 

Prova 17 10:20 1x Infantil Feminino 

3º - RAIA 1 – CP B - FABIANA LACERDA 

DNS - RAIA 2 – ACARES A - KATRYCY RAYANE VIANA DIAS 

1º - RAIA 3 – CP C - SHAIANE UCKER 

2º - RAIA 4 – CP A – MARIA DO CARMO FUHRMANN 

Prova 18 10:25 2x Master B Feminino 

1º - RAIA 1 – GPA A – MANOELA PENNA /  VANESSA CALDAS  
2º - RAIA 2 – GPA B - MÁRCIA SELISTER / MANUELA HOHER 

Prova 19 10:30 1x Juvenil Feminino 

1º - RAIA 1 – ACARES B – JOANA D’ARC 
DNS - RAIA 2 – ACARES A - ? 
2º - RAIA 3 – CP A - MARIANA MACEDO 
3º - RAIA 4 – CP B – BÁRBARA BILHARVA 

Prova 20 10:35 2x Master B Masculino 

2º - RAIA 1 – BARROSO - MARCELO PAYERAS / MARCÍLIO MOITA 
4º -RAIA 2 – GPA B - FABIANO PURPER / ADRIANO RYBA 
DNS - RAIA 3 – GNU B – JOSSIANO LEAL / ANTONIO BORGES 
3º - RAIA 4 – GNU A - MARCELLUS MARSILI / RONALDO LEMOS 
1º - RAIA 5 – GPA A - FELIPE SARTORI / JOÃO GONÇALVES 
5º - RAIA 6 – GNU C – SILVIO CALDAS / ALLAN DUTRA 

Prova 21 10:40 1x Juvenil Masculino 

2º - RAIA 1 – CP A - ALEJANDRO NOLASCO 
4º - RAIA 2 – CP B - PIEDRO XAVIER 
1º - RAIA 3 – GPA C – JADERSON DOS SANTOS 
3º - RAIA 4 – GPA B - GABRIEL LEAL 
DNS - RAIA 5 – GPA A - WELLINGTON LOUREIRO 
DNS - RAIA 6 – ACARES - LEONARDO CRUZ 

 

 



Prova 22 10:45 2x Infantil Masculino 

DNS - RAIA 1 – ACARES B - JOSUÉ CARLOS VEIGA GOMES / RONALD DE SOUZA VIEGAS 
DNS - RAIA 2 – ACARES A - VITOR MAXWELL DE OLIVEIRA MACHADO / PEDRO HENRIQUE DA 
SILVA 
2º - RAIA 3 – CP B - GUILHERME DELUCIS / ARTHUR FERNANDEZ 
1º - RAIA 4 – CP A - ROBSON RADMAN/ GABRIEL LOPES 

Prova 23 10:50 1x Junior A Feminino 

DNS - RAIA 1 – CP A - EVELEN CARDOSO 
DNS - RAIA 2 – CP B - MARIANA MACEDO 

Prova 24 10:55 2x Master G Masculino 

2º - RAIA 1 – GNU A – SALVADOR AMODEO / LUIS LANIS  
1º - RAIA 2 – GNU B – NELSON MEINHARDT / SILVIO CALDAS 

Prova 25 11:00  1x Junior A Masculino 

3º - RAIA 1 – GPA B - GABRIEL LEAL  
1º - RAIA 2 – GPA A - JADERSON DOS SANTOS  
2º - RAIA 3 – CP A – MARLON VEIGA  
4º - RAIA 4 – CP B - ARTHUR FERNANDEZ 
DNS - RAIA 5 – GPA C – ANDERSON SOARES 

Prova 26 11:05 2x Juvenil Feminino 

DNS - RAIA 1 – ACARES A - JOANA D’ARC / CAMILA 
2º - RAIA 2 – CP A - MARIA DO CARMO FUHRMANN / BARBARA BILHARVA 
DNS - RAIA 3 – ACARES B - STEFANY SANTOS DA SILVA / KATRYCY RAYANE VIANA DIAS 
1º - RAIA 4 – CP B - VITÓRIA LOPES / FABIANA LACERDA 

Prova 27 11:10 8+ Master A Masculino 

2º - RAIA 1 – GPA A - FELIPE SARTORI / JOÃO GONÇALVES / TIAGO SCHAURICH / RODRIGO 
CAMARATA / FABIANO PURPER / RONALDO MOHR / RICARDO VIVIAN / LEANDRO DE NARDI / 
TIM: ISADORA GREVE 
1º - RAIA 2 – GPA B - ROGÉRIO ROENNAU / LOURENÇO MEIRELLES / FERNANDO HOLDERBAUM 
/ RUY VASQUEZ / DANIEL SILVA / CLAUDIO SCHERER / EDUARDO SCHULZ / JEFERSON RANGEL / 
TIM: WILSON KOWALSKI 
3º - RAIA 3 – GPA C - ANDRÉ DONADIO / WERNER HOHER / CARLOS EDUARDO / EDUARDO LAC 
ROEHE / RICHARD SCHENKEL / PAULO CONTU / CLÁUDIO TARTA / ADRIANO RYBA / TIM: 
BRANDON TEIXEIRA 
DNS -RAIA 4 – ACARES – DANIEL / MARCIO / LEANDRO /  MARCELO / ALLAN / PAULO / ICO / 
NELCI 

 



CAMPEÃO ESTADUAL DE VELOCIDADE MASTER:  

GUAÍBA-PORTO ALEGRE (GPA) 

VICE: BARROSO 

3º LUGAR: GNU 

CAMPEÃO ESTADUAL DE VELOCIDADE CAT. BASE:  

CENTRO PORTUGUÊS (CP) 

VICE: GPA 

3º LUGAR: ACARES 


